توسعه اسلام در شرق که تحت سیطره ایران قرار داشت با تزلزل حکومت ساسانی، بستر مناسب در بین مردم، وجود کارگزاران حکومتی مناسب در بخش ایرانی حکومت تازه تاسیس اسلامی (عراق به مرکزیت کوفه، مدائن و بصره) و بعدها انتقال مرکز حکومت اسلامی در سال ۳۵ هجری قمری (۶۵۶ میلادی) در زمان حضرت علی (ع) به نزدیکی مرکز حکومت ایران (مدائن) بتدریج اسلام در کشور کهن ایران توسعه یافت و امروزیکی از هویت‌های اصلی فرهنگ جامعه ایرانی را تشکیل می‌دهد.

چهارمین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت؛ پیشرفت ایران؛ گذشته، حال، آینده؛ سی‌ام و سی‌ویکم اردیبهشت ماه ۱۳۹۴